
Obsah

O autorech........................................................................................V
Předmluva....................................................................................... IX
Seznam použitých zkratek...........................................................XV

Komentář к zákonu o obcích........................................................... 1
Část první. Obecní zřízení (§ 1 až 146)........................................... 1

Hlava I. Obecná ustanovení (§ 1 až 34a)........................................1
Díl 1. Postavení obcí (§ 1 až 15)............................................. 1
Díl 2. Občané obce (§ 16 až 17).............................................86
Díl 3. Území obce a jeho změny (§ 18 až 26a)....................122
Díl 4. Názvy obcí, jejich částí, ulic a veřejných

prostranství, číslování budov, znak a vlajka obcí
(§ 27 až 34a)............................................................... 163

Hlava II. Samostatná působnost obce (§ 35 až 60)................... 189
Díl 1. (§35 až 37)................................................................. 189
Díl 2. Hospodaření obce (§ 38 až 45)...................................205
Díl 3. Spolupráce mezi obcemi (§ 46 až 54)......................... 295
Díl 4. Spolupráce s obcemi jiných států (§ 55)..................... 315
Díl 5. zrušen.........................................................................317
Díl 6. Volby do zastupitelstev v obcích a místní

referendum (§ 60).......................................................317
Hlava III. Přenesená působnost (§61 až 66e)........................... 323
Hlava IV. Orgány obče (§ 67 až 116)........................................ 360

Díl 1. Zastupitelstvo obce (§ 67 až 83)................................ 360
Díl 2. Pravomoc zastupitelstva obce (§ 84 až 98)................. 518
Díl 3. Rada obce (§ 99 až 102a)............................................ 598
Díl 4. Starosta (§ 103 až 108).............................................. 644
Díl 5. Obecní úřad (§ 109 až 116)......................................... 666

Hlava V. Orgány zastupitelstva obce a rady obce
(§ 117 až 122)............................................................. 678

Hlava VI. Dozor (§ 123 až 128)................................................ 695

XI



Obsah

Díl 1. Dozor nad vydáváním a obsahem obecně
závazných vyhlášek obcí a usnesení, rozhodnutí 
a jiných opatření orgánů obcí v samostatné
působnosti (§ 123 až 124)..........................................695

Díl 2. Dozor nad vydáváním a obsahem nařízení obcí 
a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů
obcí v přenesené působnosti (§ 125 až 126)...............711

Díl 3. Dozor nad vydáváním a obsahem usnesení,
rozhodnutí a jiných opatření orgánů městských 
obvodů a městských částí územně členěných
statutárních měst (§ 127 až 127a)..............................719

Díl 4. Společná ustanovení к dozoru (§ 128)......................722
Hlava VIL Kontrola výkonu samostatné a přenesené

působnosti (§ 129 až 129c)................................... 725
Hlava VIII. Statutární města (§ 130 až 146)............................  751

Část druhá. Ustanovení společná a přechodná (§ 147 až 152)..... 789
Část třetí. Závěrečná ustanovení (§ 153 až 155).......................... 821

Příloha. Velikostní kategorie obcí a městských obvodů
a městských částí územně členěných statutárních měst... 826

Seznam citované literatury........................................................... 827
Věcný rejstřík................................................................................ 831

XII


